
02.07.2021, 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: С. В. Дорофеев
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Полякова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Ильченко
(И.О. Фамилия)

Е. А. Кошелева
(И.О. Фамилия)

К. В. Никитенко
(И.О. Фамилия)

О. В. Павлова
(И.О. Фамилия)

И. В. Подранюк
(И.О. Фамилия)

Н. А. Свинцова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Смирнова
(И.О. Фамилия)

С. В. Смыкова
(И.О. Фамилия)

Е. И. Макеева
(И.О. Фамилия)

Е. В. Сергиенко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Кутыга
(И.О. Фамилия)

В. В. Скуратова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 70 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 70 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Назлухан Аслановна 70% или более
2. Абдулхаликова Разият Махмудовна 70% или более
3. Алешанова Елизавета Сергеевна 70% или более
4. Андреюк Артём Андреевич 70% или более
5. Аржанова Анна Павловна 70% или более
6. Бадалова Багдагюль 70% или более
7. Бакунина Елизавета Андреевна 70% или более
8. Бандурина Мария Сергеевна 70% или более
9. Баришполь Дарья Сергеевна 70% или более

10. Баханаева Малика Исмаиловна 70% или более
11. Бахматов Дмитрий Николаевич 70% или более
12. Бередухина Олеся Сергеевна 70% или более
13. Бурко Юрий Андреевич 70% или более
14. Бюрбеев Джангр Анатольевич 70% или более
15. Вершок Дарья Олеговна 70% или более
16. Вершок Михаил Васильевич 70% или более
17. Винс Виктория Викторовна 70% или более
18. Восканян Кристина Арменовна 70% или более
19. Гаджиев Курбан Магомедович 70% или более
20. Глинина Анастасия Андреевна 70% или более
21. Гончарова Анастасия Валерьевна 70% или более
22. Грамм Дарья Александровна 70% или более
23. Гривина Елизавета Павловна 70% или более
24. Гулканян Диана Робертовна 70% или более
25. Денисов Максим Викторович 70% или более
26. Джанакаева Бадия Гаджиевна 70% или более
27. Джумашева Яна Сергеевна 70% или более
28. Дмитриевская Ксения Николаевна 70% или более
29. Ефимычева Александра Филипповна 70% или более
30. Заманова Зульфия Натиг кызы 70% или более
31. Зекерджаева Диана Маллаевна 70% или более
32. Зеленский Сергей Юрьевич 70% или более
33. Золотов Сергей Сергеевич 70% или более
34. Игнатович Виктория Александровна 70% или более
35. Ильинская Алина Игоревна 70% или более
36. Ильясова Эльвира Бадрудиновна 70% или более
37. Исаенко Михаил Сергеевич 70% или более
38. Калашникова Елена Владимировна 70% или более
39. Калмыкова Элеонора Руслановна 70% или более
40. Карашева Мадина Муратовна 70% или более
41. Карханина Арина Александровна 70% или более
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42. Келехсаева Мария Абесаломовна 70% или более
43. Китаева Анастасия Владимировна 70% или более
44. Колгатин Никита Андреевич 70% или более
45. Комнатная Анастасия Юрьевна 70% или более
46. Кравцов Григорий Сергеевич 70% или более
47. Кузнецов Никита Андреевич 70% или более
48. Кузнецова Екатерина Дмитриевна 70% или более
49. Куприянова Лидия Анатольевна 70% или более
50. Курач Юрий Алексеевич 70% или более
51. Кусманова Сания Сисенбаевна 70% или более
52. Магетова Юлия Михайловна 70% или более
53. Магомедова Патимат Ахмедовна 70% или более
54. Малахова Кристина Юрьевна 70% или более
55. Масловский Николай Владимирович 70% или более
56. Меликян Татьяна Владимировна 70% или более
57. Митина Екатерина Евгеньевна 70% или более
58. Мнацаканян Ирена Андраниковна 70% или более
59. Моисеенко Кристина Васильевна 70% или более
60. Морозова Арина Андреевна 70% или более
61. Морозова Юлия Эдуардовна 70% или более
62. Мосолова Анна Алексеевна 70% или более
63. Мулдагалиева Алина Алексеевна 70% или более
64. Овсова Ольга Сергеевна 70% или более
65. Очеретина Анжелика Алексеевна 70% или более
66. Панжина Анастасия Александровна 70% или более
67. Панкратов Александр Вячеславович 70% или более
68. Паронян Алина Лендрушевна 70% или более
69. Пименова Наталья Олеговна 70% или более
70. Пинкевич Алина Валерьевна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Назлухан Аслановна Сдано
2. Абдулхаликова Разият Махмудовна Сдано
3. Алешанова Елизавета Сергеевна Сдано
4. Андреюк Артём Андреевич Сдано
5. Аржанова Анна Павловна Сдано
6. Бадалова Багдагюль Сдано
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7. Бакунина Елизавета Андреевна Сдано
8. Бандурина Мария Сергеевна Сдано
9. Баришполь Дарья Сергеевна Сдано

10. Баханаева Малика Исмаиловна Сдано
11. Бахматов Дмитрий Николаевич Сдано
12. Бередухина Олеся Сергеевна Сдано
13. Бурко Юрий Андреевич Сдано
14. Бюрбеев Джангр Анатольевич Сдано
15. Вершок Дарья Олеговна Сдано
16. Вершок Михаил Васильевич Сдано
17. Винс Виктория Викторовна Сдано
18. Восканян Кристина Арменовна Сдано
19. Гаджиев Курбан Магомедович Сдано
20. Глинина Анастасия Андреевна Сдано
21. Гончарова Анастасия Валерьевна Сдано
22. Грамм Дарья Александровна Сдано
23. Гривина Елизавета Павловна Сдано
24. Гулканян Диана Робертовна Сдано
25. Денисов Максим Викторович Сдано
26. Джанакаева Бадия Гаджиевна Сдано
27. Джумашева Яна Сергеевна Сдано
28. Дмитриевская Ксения Николаевна Сдано
29. Ефимычева Александра Филипповна Сдано
30. Заманова Зульфия Натиг кызы Сдано
31. Зекерджаева Диана Маллаевна Сдано
32. Зеленский Сергей Юрьевич Сдано
33. Золотов Сергей Сергеевич Сдано
34. Игнатович Виктория Александровна Сдано
35. Ильинская Алина Игоревна Сдано
36. Ильясова Эльвира Бадрудиновна Сдано
37. Исаенко Михаил Сергеевич Сдано
38. Калашникова Елена Владимировна Сдано
39. Калмыкова Элеонора Руслановна Сдано
40. Карашева Мадина Муратовна Сдано
41. Карханина Арина Александровна Сдано
42. Келехсаева Мария Абесаломовна Сдано
43. Китаева Анастасия Владимировна Сдано
44. Колгатин Никита Андреевич Сдано
45. Комнатная Анастасия Юрьевна Сдано
46. Кравцов Григорий Сергеевич Сдано
47. Кузнецов Никита Андреевич Сдано
48. Кузнецова Екатерина Дмитриевна Сдано
49. Куприянова Лидия Анатольевна Сдано
50. Курач Юрий Алексеевич Сдано
51. Кусманова Сания Сисенбаевна Сдано
52. Магетова Юлия Михайловна Сдано
53. Магомедова Патимат Ахмедовна Сдано
54. Малахова Кристина Юрьевна Сдано
55. Масловский Николай Владимирович Сдано
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56. Меликян Татьяна Владимировна Сдано
57. Митина Екатерина Евгеньевна Сдано
58. Мнацаканян Ирена Андраниковна Сдано
59. Моисеенко Кристина Васильевна Сдано
60. Морозова Арина Андреевна Сдано
61. Морозова Юлия Эдуардовна Сдано
62. Мосолова Анна Алексеевна Сдано
63. Мулдагалиева Алина Алексеевна Сдано
64. Овсова Ольга Сергеевна Сдано
65. Очеретина Анжелика Алексеевна Сдано
66. Панжина Анастасия Александровна Сдано
67. Панкратов Александр Вячеславович Сдано
68. Паронян Алина Лендрушевна Сдано
69. Пименова Наталья Олеговна Сдано
70. Пинкевич Алина Валерьевна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Мулдагалиева Алина Алексеевна 05.07.2021
2 Овсова Ольга Сергеевна 05.07.2021
3 Андреюк Артём Андреевич 05.07.2021
4 Бурко Юрий Андреевич 05.07.2021
5 Бередухина Олеся Сергеевна 05.07.2021
6 Исаенко Михаил Сергеевич 05.07.2021
7 Абдуллаева Назлухан Аслановна 05.07.2021
8 Мнацаканян Ирена Андраниковна 05.07.2021
9 Глинина Анастасия Андреевна 05.07.2021

10 Магомедова Патимат Ахмедовна 05.07.2021
11 Панкратов Александр Вячеславович 05.07.2021
12 Гулканян Диана Робертовна 05.07.2021
13 Дмитриевская Ксения Николаевна 05.07.2021
14 Зеленский Сергей Юрьевич 05.07.2021
15 Кравцов Григорий Сергеевич 05.07.2021
16 Морозова Юлия Эдуардовна 05.07.2021
17 Пименова Наталья Олеговна 05.07.2021
18 Баханаева Малика Исмаиловна 05.07.2021
19 Магетова Юлия Михайловна 05.07.2021
20 Заманова Зульфия Натиг кызы 05.07.2021
21 Баришполь Дарья Сергеевна 05.07.2021
22 Зекерджаева Диана Маллаевна 05.07.2021
23 Китаева Анастасия Владимировна 05.07.2021
24 Бакунина Елизавета Андреевна 05.07.2021
25 Пинкевич Алина Валерьевна 05.07.2021
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